
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  179  
SETTORE  Settore Welfare Cittadino 
NR. SETTORIALE  63 DEL 29/02/2016 

 
 
 

 
OGGETTO:  PAC INFANZIA I RIPARTO MINISTERO DELL’INTERNO - AV VISO DI 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IL CONVENZIONAMENTO  CON I 
GESTORI DI ASILI NIDO E SEZIONI PRIMAVERA PUBBLICI E PRIVATI  -  
RINNOVO CONVENZIONE. 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: PAC INFANZIA I RIPARTO MINISTERO DELL’INTERNO - AVVISO DI 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IL CONVENZIONAMENTO CON I 

GESTORI DI ASILI NIDO E SEZIONI PRIMAVERA PUBBLICI E PRIVATI  -  

RINNOVO CONVENZIONE. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTI: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs.nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

 

VISTA la proposta di determinazione218 del 29/02/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO,ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241,che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per 

chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato; 

ATTESTA 
 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

              Avv. Roberta Lorusso 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 218 del 29/02/2016al Dirigente del Settore competente. 
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di 

Molfettanonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 

147-bis comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        dott. Maria Cristina del Vescovo 

 

 

ILDIRIGENTE
Nominato con Decreto Sindacale prot. n. 37747 del 16/06/2015 

 

Premesso che: 

Il Ministero dell’Interno, individuato quale Autorità di Gestione responsabile, d'intesa con la 

Commissione Europea, nell’ambito del Piano d’Azione Coesione (PAC), ha adottato il primo 

riparto di risorse finanziarie del Programma nazionale per i “Servizi di cura all'infanzia”. 

 

L’Ambito territoriale n. 1 Comuni di Molfetta – Giovinazzo ha presentato un Piano di intervento 

Infanzia approvato dall’Autorità di Gestione con Decreto n.422/PAC del 04/02/2015. 

 

Le azioni previste nel Piano di intervento Infanzia sopra detto sono: 

- Sostegno alla gestione per strutture/servizi a titolarità pubblica (scheda 1). 

- Acquisto di posti - utente per servizi educativi in strutture a titolarità privata del territorio 

d’Ambito (scheda 2 e scheda 3). 

 

Con Determinazione Dirigenziale del Settore Welfare Cittadino  n. 171 del 23/06/2015 si è dato 

avvio all’attuazione PAC Infanzia I riparto, approvato con Decreto dell’Autorità di gestione 

Ministero dell’Interno n.422/PAC del 07/02/2015, con la pubblicizzazione di due avvisi pubblici 

predisposti dall’Ufficio di Piano inerenti le azioni sopra dette e approvati in data 19/05/2015 dal 

Coordinamento Istituzionale. 

 

Detti avvisi sono stati pubblicati all’Albo pretorio on-line dei siti istituzionali comunali con 

scadenza il 17/08/2015 per la manifestazione di interesse.  

 

Hanno presentato istanza di convenzionamento n.6 gestori di asilo nido privati dell’Ambito  

territoriale in possesso dei requisiti autorizzativi, organizzativi e funzionali previsti dall’avviso 

pubblico: 1) L’isola di Peter Pan Società Cooperativa sociale a r. l. 2) Koinos Società 

Cooperativa sociale a r. l. 3) Cattolica Infanzia s.r.l. 4) Baby Planet s.a.s. 5) Felisia Società 

Cooperativa sociale a r. l. 6) Oasi Vincenziana Società Cooperativa sociale a r. l. 

 

Considerato che :  



Il Coordinamento Istituzionale Ambito territoriale n.1, Comuni di Molfetta-Giovinazzo, con 

Verbale di indirizzo n.15 dell’11/09/2015 approvava  lo schema di convenzione predisposto dall’ 

Ufficio di piano, stabiliva la tariffa applicabile, i criteri di accesso dell’utenza, e la durata della 

convenzione, dandone immediata esecutività. 

 

Atteso checon Determinazione Dirigenziale del Settore Welfare Cittadino n. 318 del 24/11/2015 

si prendeva atto delle linee di indirizzo del Coordinamento Istituzionale e si sottoscrivevano n. 

6 convenzioni con i gestori sopra detti dal 07/01/2016 al 06/02/2016.   

 

CONSIDERATO che, per la prosecuzione e tutela dell’intervento socio-educativo in essere, è 

necessario rinnovare per quattro mesi le convenzioni scadute in data 06/02/2016, rinnovandole 

dall’ 01/03/2016 al 30/06/2016, termine ultimo per il completamento del progetto PAC Infanzia 

I° riparto, in ossequio a quanto disposto dall’Autorità di Gestione del Ministero dell’interno pena 

il disimpegno delle risorse di finanziamento assegnate all’Ambito.  

 

Dato atto che, la presente determinazione dirigenziale è coerente e collegata con gli obiettivi  

dell’Ente e  dell’Ambito territoriale n.1 per quanto attiene la programmazione socio-assistenziale  

 

Visto il Decreto di approvazione PAC n.422/ del 04/02/2015  dell’Autorità di Gestione; 

Vistala Determinazione  dirigenziale Settore Welfare Cittadino n.171 del 23/06/2015; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

Ritenuto opportuno, per quanto innanzi, procedere alla sottoscrizione delle convenzioni 

secondo il modello approvato dal Coordinamento Istituzionale dell’Ambito territoriale n. 1 con 

Verbale n. 15 dell’11/09/2015 

 

Dare atto che il n° di CIG è Z2416CECEC 

 

DETERMINA 

1) dare atto che la narrativa fa parte integrante e sostanziale. 

 

2)di rinnovare le convenzioni con i 6 gestori di asilo nido privati dell’Ambito  territoriale n. 1 

richiedenti, 1) L’isola di Peter Pan Società Cooperativa sociale a r. l. 2) Koinos Società 

Cooperativa sociale a r. l. 3) Cattolica Infanzia s.r.l. 4) Baby Planet s.a.s. 5) Felisia Società 

Cooperativa sociale a r. l. 6) Oasi Vincenziana Società Cooperativa sociale a r. l., in possesso dei 

requisiti autorizzativi, organizzativi e funzionali previsti dall’avviso pubblico, dall’01/03/2016 al 

30/06/2016 secondo lo schema approvato dal Coordinamento Istituzionale in data 11/09/2015.  

 

3) dare atto che la spesa necessaria per le suddette convenzioni pari ad € 45.632,00, per il 

periodo marzo –giugno 2016, risulta impegnata al Capitolo 31167 impegno giuridico 1813/0 

Bilancio 2014, somma re-imputata con impegno contabile 1237/0 Bilancio 2015, sub-impegni 

1237/2 - 1237/3 – codice CUP C51B14000400001 Comune di Molfetta -  C71B14000380001 

Comune di Giovinazzo. 

 

4) dare atto che trattandosi di spesa esigibile nel 2016 con successivo provvedimento si 

provvederà alla re imputazione degli impegni . 

 



5) dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire gli 

atti e le operazioni di seguito indicate: 

 

 

 [] il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 37 del D. Lgs. n. 33/2013 

e art. 1, comma 32 L.190/2012; 

  

 

La presente Determinazione contiene dati personali ai sensi del D. Lgs. 30/6/2003 n. 196 

“Codice in materia di protezione dati personali”. 

 

 

 

 

 

. 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3622738



Comune di Molfetta

Pareri

218

PAC INFANZIA I RIPARTO MINISTERO DELL’INTERNO - AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI
INTERESSE PER IL CONVENZIONAMENTO CON I GESTORI DI ASILI NIDO E SEZIONI
PRIMAVERA PUBBLICI E PRIVATI  -  RINNOVO CONVENZIONE.

2016

Segretariato Sociale e Ammnistrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 63 Nr. adozione generale: 179
29/02/2016Data adozione:

14/03/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


